
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA N. 010/2023 
 

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando o 
disposto no Art. 7º, § 4º, do Decreto 32.999, de 27 de fevereiro de 2019, em 
conformidade com o Estatuto Social da Companhia e da Ata da 80ª Reunião Ordinária da 
Diretoria, de 30 de maio de 2023, RESOLVE: 
 
1- EXONERAR FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA, do Emprego em Comissão de 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO, símbolo CEP 07, integrante da estrutura organizacional da 
COMPANHIA DE PARTICIPAÇÃO E GESTÃO DE ATIVOS DO CEARÁ S/A – CEARAPAR. 
  
 
2- NOMEAR FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA, para exercer o Emprego em 
Comissão de ASSESSOR TÉCNICO II, símbolo CEP 05, integrante da estrutura 
organizacional da COMPANHIA DE PARTICIPAÇÃO E GESTÃO DE ATIVOS DO CEARÁ S/A - 
CEARAPAR, Designando-a para ter exercício na Diretoria da Presidência. 
 
Fortaleza/CE, 31 de maio 2023. 
 
 

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO 
DIRETOR-PRESIDENTE 

 
  

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 M
A

R
IN

O
 e

m
 0

1/
06

/2
02

3,
 à

s 
09

:3
0 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e

8 
de

 ju
nh

o 
de

 2
02

1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  6

02
A

-3
D

0C
-3

60
4-

0B
73

.

NUP 19022.000250/2023-14 p.004


